
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tripi.  Responsabile Procedimento: Aveni Donata  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI TRIPI 
(Città Metropolitana di Messina)  

  

 

 
DETERMINAZIONE  

SETTORE TECNICO-AMBIENTALE-PROTEZIONE CIVILE 
 N. 324 DEL 05/07/2024 REG. GEN.  

N.194 DEL 05/07/2024 
 
OGGETTO: 
Utenze energia elettrica a servizio di immobili utilizzati dal Comune.  CIG 
B18E21DA49. Liquidazione fatture 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO-AMBIENTALE-PROTEZIONE CIVILE 
 
Premesso:  
- Che questo Ente ha di recente riattivato e trasferito alcune utenze di energia elettrica a servizio di 

immobili di proprietà comunale od in locazione, quali l’edificio in Via Giuggia attualmente interessato 
dai lavori connessi al PNRR borghi, l’immobile in affitto nella frazione Campogrande utilizzato a 
delegazione comunale e parzialmente dato in comodato d’uso ai medici di famiglia;  

- Che  con delibera di Giunta Municipale n. 43 del 27.03.2024, resa immediatamente esecutiva ai sensi 
di legge, tra l’altro, al fine di provvedere alla fornitura dell’energia elettrica necessaria per l’impianto 
suindicato, è stata assegnata al Capo settore III Tecnico, Ambientale, Protezione Civile la somma di € 
1.000,00;   

VISTA, la determina di questo Settore n. 148 del 08/05/2024, con cui, ravvisata la necessità di procedere 
alla scelta del contraente per l’affidamento del servizio  di che trattasi, si è stabilito, tra l’altro:  

 Di impegnare la somma presunta per le bollette del corrente anno, per l’importo di € 700,00, al 
Cap. 22827 del bilancio c.e., in corso di formazione,  che presenta sufficiente disponibilità, giusta 
assegnazione avvenuta con atto di G.M. n. 43 del 27/03/2023 P. Imp. n. 107/2024. 

 Di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 commi 1 lett. b) del D.Lgs n. 36/2023, in 
favore della ditta FREE LUCE&GAS S.P.A., con sede in Roma, Viale Gorizia  25/C P. IVA 
11788741004, la quale si è resa disponibile per l’attivazione dell’utenza di energia elettrica presso il 
suddetto impianto di acquedotto, per un importo presunto durante il corrente anno di € 700,00. 

 Sono state liquidate le somme necessarie all’attivazione dell’utenza di che trattasi;  
VISTE le seguenti fatture prodotte dalla ditta FREE LUCE&GAS S.P.A., con sede in Roma, Viale Gorizia  25/C 
P. IVA 11788741004: 

edificio Via Giuggia Delegazione Campogrande 
fattura n. del importo fattura n. del importo 
E-2024-00067574 E-2024-00067568 
07/05/2024 

89,59 
07/05/2024 

 66,44 
  

E-2024-00086341 E-2024-00086331 
10/06/2024 

132,99 
10/06/2024 

 109,61 
  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tripi.  Responsabile Procedimento: Aveni Donata  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

totale 222,58 totale 176,05 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione di quanto dovuto alla ditta esecutrice del servizio; 
VISTA la comunicazione di attivazione di conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche prodotta 
dalla citata ditta, agli atti d’ufficio;  
ACCERTATA la regolarità contributiva, della ditta in parola, mediante acquisizione telematica D.U.R.C. On-
Line, con scadenza validità 15/10/2024, agli atti di questo Ente; 
VISTO il Cap. 22827 del bilancio c.e., che presenta sufficiente disponibilità, giusta assegnazione avvenuta 
con atto di G.M. n. 43 del 27/03/2024 P. Imp. n. 107/2024; 
CONSIDERATO che occorre impegnare la ulteriore spesa derivante dal presente atto, pari a complessivi € 
269,63 sul bilancio corrente esercizio, che presenta sufficiente disponibilità; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il D.Lgs. N. 118/2011 e s. m. ed i.; 
VISTA la  Determina  Sindacale n. 12 del 01.06.2023; 
VVISTO l’O.A.EE.LL. della Regione Siciliana, nonché la normativa vigente 

 
D E T E R M I N A 

1) Di impegnare la ulteriore spesa derivante dal presente atto, pari ad € 269,63 al Cap. 22827 del bilancio 
c.e., che presenta sufficiente disponibilità; 

2) Di liquidare e pagare, per le suesposte motivazioni, alla società FREE LUCE&GAS S.P.A., con sede in 
Roma, Viale Gorizia  25/C P. IVA 11788741004, il corrispettivo dovuto per le utenze di energia elettrica 
ad uso degli immobili comunali, relativo alle seguenti fatture: 

edificio Via Giuggia Delegazione Campogrande 
fattura n. del importo fattura n. del importo 
E-2024-00067574 E-2024-00067568 
07/05/2024 

89,59 
07/05/2024 

66,44 
 

E-2024-00086341 E-2024-00086331 
10/06/2024 

132,99 
10/06/2024 

109,61 
 

totale 222,58 totale 176,05 

3) Di imputare la complessiva spesa di € 398,63 al Cap. 22827 del bilancio c.e.,  che presenta sufficiente 
disponibilità, giusta assegnazione avvenuta con atto di G.M. n. 43 del 27/03/2024 P. Imp. n. 107/2024 
per l’importo di € 129,00. 

4) Di dare atto che sulla presente determinazione, il Responsabile del Settore esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lsg n. 
267/2000, e ss.mm ed ii. 

5) Di trasmettere copia del presente atto ai Settori Economico-Finanziario e Amministrativo, per gli 
adempimenti di competenza. 

6) Si da atto che il presente atto è soggetto all’obbligo di pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente, 
sezione “Albo Pretorio on-line”, “Amministrazione Trasparente” e “pubblicità notizia” ai sensi delle 
rispettive disposizioni di legge. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
CARBONE MICHELE  

 
 Il Responsabile del Settore 
 F.to: Lipari Piero 

                                               
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tripi.  Responsabile Procedimento: Aveni Donata  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69/2009 e   dell’art. 12 
comma 3 della L. R. n. 5/2011,  è stato pubblicato all’Albo Pretorio On-Line dell’Ente 
(www.comune.tripi.me.it) per quindici giorni interi e consecutivi    dal 09/07/2024 al 24/07/2024 Reg. 
n. __________.  
 

Tripi, lì __________________  
 

L’Addetto alla Pubblicazione 

F.to:    
Il Segretario Comunale 

F.to: Dott.ssa Casamento 

Serena 

  
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
Tripi lì, _____________  

Il Segretario ComunaleDott.ssa Casamento 
Serena 

 


